
 

ZD_MNET-OPPI-P02b_Smlouva-servisni_OK-final                       - 1 / 14 
- 

RÁMCOVÁ SMLOUVA NA POSKYTOVÁNÍ PODPORY 

 

uzavřená v souladu s ust. § 2079 a souv. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o veřejných zakázkách“ nebo „ZZVZ“) 

 
Ev. č. dodavatele: RCZ-2020-Z047  Ev. č. objednatele: MNET-SML20-A02 

 

(dále jen “smlouva”) 

 

Objednatel: 

Metropolnet, a.s. 

se sídlem:   Mírové náměstí 3097/37, 400 01, Ústí nad Labem 

IČ:   25439022 

DIČ:   CZ25439022 

zápis v OR:   B 1383 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem 

ID datové schránky: 5r4e67q 

Zastoupený:  Jiří Knápek, předseda představenstva 

Mgr. Jan Hofman, místopředseda představenstva  

bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

číslo účtu:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

Poskytovatel: 

AUTOCONT a.s. 

se sídlem:   Hornopolní 3322/34, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava  

IČO:   04308697  

DIČ:    CZ04308697  

za níž jedná:  xxxxxxxxxxxxx, na základě plné moci 

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu, spisová značka B 11012  

tel.: 602 440 010 e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxxx 

číslo účtu:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

dále společně jako „smluvní strany“ 

1. Preambule 

Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu na základě zadávacího řízení provedeného dle zákona 
č. 137/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, na veřejnou zakázku s názvem „Obnova páteřní a 
přístupové infrastruktury, rozšíření Kybernetické bezpečnosti sítě Metropolnet“. 

 



 

ZD_MNET-OPPI-P02b_Smlouva-servisni_OK-final                    
- 2 / 14 - 

2. Předmět a účel smlouvy 

2.1. Účelem této smlouvy je umožnění bezproblémového provozu hardwarového a softwarového 
vybavení dodaného podle Kupní smlouvy a smlouvy o poskytnutí licence, č. objednatele [MNET-
SML20-A01] (dále jen „Kupní smlouva“). 

2.2. Plněním dle této smlouvy se rozumí rozšířená servisní podpora v rozsahu dále definovaném touto 
smlouvou (dále jen „Rozšířená servisní podpora“). 

a) Cena rozšířené servisní podpory zahrnuje 4 MD / měsíc poradenství souvisejících 
s předmětem plnění dle této smlouvy, tj. celkem 48 MD za období prvních 12 měsíců 
poskytování Rozšířené servisní podpory Dodavatelem. Poradenství a konzultace mohou 
být na žádost Objednatele poskytovány v režimu on-site, tj. v sídle Objednatele. 

b) Cena rozšířené servisní podpory zahrnuje 3 MD / měsíc poradenství souvisejících 
s předmětem plnění dle této smlouvy, tj. celkem 36 MD v období 13. až 24. měsíce 
poskytování Rozšířené servisní podpory Dodavatelem. Poradenství a konzultace mohou 
být na žádost Objednatele poskytovány v režimu on-site, tj. v sídle Objednatele. 

c) Cena rozšířené servisní podpory zahrnuje 2 MD / měsíc poradenství souvisejících 
s předmětem plnění dle této smlouvy v každém kalendářním měsíci počínaje 25. měsícem 
poskytování Rozšířené servisní podpory. Poradenství a konzultace mohou být na žádost 
Objednatele poskytovány v režimu on-site, tj. v sídle Objednatele. 

d) Nevyužité poradenství zahrnuté v ceně Rozšířené servisní podpory je možné čerpat 
s přesahem až 12 měsíců bez nároku Dodavatele na další finanční odměnu. Za 
vyhodnocovací období je považován 1 kalendářní rok. 

e) Poskytování Rozšířené servisní podpory bude po výzvě Objednatele k poskytování 
příslušného poradenství nebo jiných služeb zahájeno Poskytovatelem vždy nejpozději 
následující pracovní den nebo dle požadavku Objednatele. 

2.3. Plněním dle této smlouvy se dále rozumí poskytování konzultací souvisejících s předmětem 
plnění dle této smlouvy, tj. zejm. analýza a návrh páteřní a přístupové infrastruktury a řešení 
kybernetické bezpečnosti v technologickém prostředí Objednatele, a to v rozsahu požadovaném 
Objednatelem (dále jen „Konzultace“). Vyžádané konzultace budou smluvně zajištěny 
prostřednictvím samostatných objednávek vystavených Objednatelem a potvrzených 
Poskytovatelem. Celková cena poskytnutých konzultací nesmí přesáhnout cenu 1 450 000 Kč 
bez DPH. 

2.4. Veškeré méněpráce, vícepráce, změny, doplňky nebo rozšíření, které nejsou součástí předmětu 
této smlouvy, musí být vždy před jejich realizací písemně odsouhlaseny Objednatelem včetně 
jejich ocenění. Jednotlivé změny budou řešeny v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v platném znění, zejm. prostřednictvím vyhrazené změny závazku. 
Změny budou řešeny přednostně prostřednictvím samostatných objednávek vystavených 
Objednatelem a potvrzených Poskytovatelem nebo ve formě písemného dodatku uzavřeného 
k této smlouvě. Pokud Poskytovatel provede některé z těchto prací bez předchozího písemného 
odsouhlasení Objednatelem, má Objednatel právo odmítnout jejich úhradu a cena za jejich 
provedení je součástí ceny za poskytování služeb dle této smlouvy. Pro stanovení cen se 
přednostně použijí ceny z Kupní smlouvy, případně ceny v místě a čase obvyklé. 

2.5. Předmětem této smlouvy je odpovídající závazek Objednatele spolupracovat s Poskytovatelem 
při plnění jeho povinností vyplývajících z této smlouvy tak, aby smlouva mohla být řádně 
realizována. 

2.6. Poskytovatel dále bere na vědomí, že pokud na základě plnění této smlouvy získá přístup k 
osobním údajům koncových uživatelů Objednatele a/nebo jeho zákazníků, zavazuje se 
s Objednatelem uzavřít návaznou smlouvu o zpracování nebo správě osobních údajů. 

2.7. Předmětem této smlouvy je také závazek Objednatele převzít od Poskytovatel ve sjednaném 
termínu plnění a zaplatit za něj dohodnutou cenu ve výši a způsobem dle této smlouvy. 

 



 

ZD_MNET-OPPI-P02b_Smlouva-servisni_OK-final                    
- 3 / 14 - 

3. Zvláštní ustanovení o softwaru 

3.1. Ustanovení této části se vztahují na položky Kupní smlouvy označené v jejím čl. 3 Kupní smlouvy 
jako software. 

3.2. Poskytovatel k software poskytne podporu alespoň v následujícím rozsahu: 

o možnost bezplatného přístupu a oprávnění k používání aktuální verze software (nejvyšší 
verze software, která je pro používanou platformu právě komerčně dostupná a která je 
pod platnou podporou) a opravné verze software, včetně jejich aktualizace, budou-li 
nějaké dostupné, a to po dobu minimálně 60 měsíců od akceptace Dodávky; 

o asistence prostřednictvím telefonu a (pokud je to možné) prostřednictvím elektronického 
přístupu, a to po celou pracovní dobu (od 9:00 do 17:00 hodin v pracovních dnech), 
týkající se provozu software, zejm. týkající se jeho chybového či nestandardního stavu; 

o řešení závad software, přičemž je reakční doba stanovena na 4 hodiny v pracovní době 
od nahlášení závady. 

3.3. Nebude-li závada odstraněna ještě během dne jejího nahlášení, stanoví Objednatel Poskytovateli 
lhůtu k jejímu odstranění písemně, tj. výslovně i elektronickou poštou, a to i bez elektronického 
podpisu. 

 

4. Zvláštní ustanovení o hardwaru 

4.1. Ustanovení této části se vztahují na položky Kupní smlouvy označené v jejím čl. 4 jako hardware 
nebo zboží. 

4.2. Poskytovatel se zavazuje zajistit servisní služby na dodané zboží u Objednatele, tj. v místě 
fyzické přítomnosti zboží. 

4.3. Součástí ceny Dodávky je rozšířená servisní záruka na hardware s garantovanou výměnou 24x7 
podporou technika na místě instalace s reakční dobou 4 hodiny v délce 60 měsíců s možností 
otevírat servisní požadavek v režimu 24x7x365 pro CORE infrastrukturu a Firewall typu Next 
Generation (FW typu NG). Tato záruka musí být garantovaná přímo výrobcem zařízení. 

4.4. Součástí ceny Dodávky je záruka na hardware ACCESS přepínačů a Log managementu v HW 
provedení, s výměnou NBD v délce 60 měsíců. 

4.5. Součástí ceny Dodávky je záruka na ostatní hardware (mimo CORE a ACCESS přepínačů) s 
výměnou NBD v délce 60 měsíců. 

4.6. Součástí ceny zboží je technická podpora výrobce plnění po dobu 60 měsíců od akceptace 
Dodávky podle Kupní smlouvy. Objednatel se může obrátit přímo na podporu výrobce zařízení 
prostřednictvím kontaktních kanálů:  
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx   
Detailní specifikace kontaktních údajů a nastavení komunikace bude součástí aktivace 
servisních kontraktů jednotlivých výrobců.  

5. Obecná ustanovení 

5.1. Osobami pověřenými jednat za smluvní strany jsou:  

a) za stranu Objednatele: xxxxxxxxxxxxxx 

v případě podpisu předávacích a akceptačních protokolů: xxxxxxxxxxxxxx 

b) za stranu Dodavatel: xxxxxxxxxxxxx 

v případě podpisu předávacích a akceptačních protokolů: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

5.2. Plnění podle bodu 2.2 této smlouvy je akceptováno dnem podpisu předávacího protokolu 
jednotlivého dílčího plnění – výkazu poskytnutých služeb. 

5.3. Místem plnění se rozumí sídlo Objednatele, ledaže Objednatel předem určí jiné místo ve městě 
Ústí nad Labem. 



 

ZD_MNET-OPPI-P02b_Smlouva-servisni_OK-final                    
- 4 / 14 - 

5.4. Poskytovatel se zavazuje realizovat předmět této smlouvy s maximální odbornou péčí a 
hospodárností při provádění všech prací, a to i při výběru případných poddodavatelů, to vše při 
dodržení maximální možné kvality a s důrazem na ekologickou šetrnost. 

 

6. Cena a platební podmínky 

6.1. Celková cena za plnění dle této smlouvy je: 

 Kč bez DPH DPH 21 % Kč vč. DPH 

Celková cena Rozšířené 
servisní podpory dle čl. 
2.2: 

1 937 520 Kč 406 879,20 Kč 2 344 399,20 Kč 

Cena za 1 MD (tj. 8 MH) 
Konzultací dle čl. 2.3: 

12 800 Kč 2 688,00 Kč 15 488,00 Kč 

6.2. Cena za poskytování Konzultací dle čl. 2.3 bude účtována v rozlišení na 1 MH (1 člověkohodinu) 
poskytovaných konzultací. 

6.3. V ceně plnění dle této smlouvy jsou zahrnuty náklady na maintenance předmětu dodávky dle 
Kupní smlouvy (zejm. HW a SW) a to na 60 měsíců od akceptace dodávky dle Kupní smlouvy. 
Vzhledem ke skutečnosti, že smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, po uplynutí 60 měsíců od 
nabytí účinnosti této smlouvy bude cena maintenance stanovena dohodou smluvních stran. 

6.4. Vzhledem ke skutečnosti, že smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, po uplynutí 60 měsíců od 
převzetí plnění Objednatelem bude cena Rozšířené servisní podpory stanovena jako násobek 
průměrné ceny za 1 MD podpory systému za servis řešení v 1. – 60. měsíci a kapacit Rozšířené 
servisní podpory požadované Objednatelem, pokud se strany nedohodnou jinak. 

6.5. Vzhledem ke skutečnosti, že smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, po uplynutí 60 měsíců od 
účinnosti této smlouvy je cenou Konzultací cena uvedená v příloze č. 2 smlouvy (cenovém 
rozpadu) v řádku „Sazba výkonů (Kč/den) nad rámec servisní podpory“, pokud se strany 
nedohodnou jinak. 

6.6. Smluvní strany se rovněž dohodly, že případná nevyužitá a ze strany Objednatele zaplacená 
Rozšířená servisní podpora v případě ukončení smlouvy bude refundována v alikvotní částce 
Objednateli nejpozději do 15 dnů od ukončení smlouvy. 

6.7. Cenu uvedenou v odst. 6.1 lze překročit pouze úměrně k rozsahu Objednatelem požadovaného 
a Poskytovatelem poskytnutého plnění mimo rámec specifikovaného rozsahu plnění. V takovém 
případě bude změna smlouvy řešena pouze a výhradně v souladu se zákonem o zadávání 
veřejných zakázek. 

6.8. Cena za Rozšířenou servisní podporu bude zaplacena vždy po skončení kalendářního měsíce, 
ve kterém byla servisní podpora poskytována, a to na základě faktury vystavené Poskytovatelem. 

6.9. Splatnost řádně vystaveného daňového dokladu (faktury) činí 30 dní od data jeho doručení 
Objednateli. Faktura – daňový doklad musí obsahovat veškeré údaje vyžadované příslušnými 
právními předpisy. Objednatel může ve lhůtě splatnosti daňový doklad (fakturu) vrátit, obsahuje-
li: 

a) nesprávné nebo neúplné cenové údaje, nesprávné nebo neúplné náležitosti dle právních 
předpisů; v tomto případě je Objednatel povinen daňový doklad (fakturu) vrátit s uvedením 
důvodu vrácení. Tímto okamžikem se ruší lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti počne 
běžet doručením daňového dokladu (faktury) nového nebo opraveného. 

6.10. V případě, že Objednatel daňový doklad (fakturu) vrátí, přestože daňový doklad (faktura) byl 
vystaven řádně a předepsané náležitosti obsahuje, lhůta splatnosti se nepřerušuje a pokud 
Objednatel daňový doklad (fakturu) nezaplatí v původní lhůtě splatnosti, je v prodlení. 



 

ZD_MNET-OPPI-P02b_Smlouva-servisni_OK-final                    
- 5 / 14 - 

 

7. Záruka a záruční doba 

7.1. Na plnění poskytuje Poskytovatel záruku za jakost v trvání 12 měsíců, která počíná běžet 
okamžikem podpisu předávacího protokolu. 

7.2. Náklady na práci, materiál, cestovní náklady, náklady na ubytování a veškeré další náklady, které 
Poskytovateli vzniknou v souvislosti s odstraňováním vad v záruční lhůtě, hradí v plné výši 
Poskytovatel.  

7.3. Jestliže nezačne Poskytovatel odstraňovat reklamované vady ve lhůtách dle této smlouvy, může 
Objednatel v zájmu bezpečnosti a zachování plynulého provozního chodu zajistit odstranění vady 
jakoukoliv jiným způsobem dle svého výběru, a to na náklady Poskytovatele. Takový postup 
přitom není důvodem ke ztrátě záruky a rovněž nezaniká právo Objednatele na uplatnění sankcí. 

 

8. Doba trvání závazku, ukončení závazku 

8.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

8.2. Ukončení této smlouvy je možno učinit dohodou smluvních stran. 

8.3. Ukončení této smlouvy je možné, kromě případů speciálních ustanovení této smlouvy, o kterých 
tak stanoví, i výpovědí učiněnou kteroukoliv ze stran straně druhé. Výpovědní doba činí 6 měsíců 
od oznámení výpovědi druhé straně. 

 

9. Sankce a odstoupení od smlouvy 

9.1. V případě, že Poskytovatel nezahájí poskytování služeb Rozšířené servisní podpory ve lhůtách 
dle této smlouvy, zavazuje se zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za každý i 
započatý den prodlení následující po zmeškání lhůty. 

V případě, že Poskytovatel neodstraní vady, na něž se vztahuje reklamace nebo podpora, ve 
lhůtách dle této smlouvy, zavazuje se zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za 
každý i započatý den prodlení následující po zmeškání lhůty. 

Nenastoupí-li Poskytovatel k odstranění vad ve lhůtách dle této smlouvy, zaplatí navíc smluvní 
pokutu ve výši 10 000 Kč; ostatní sankční nároky zůstávají nedotčeny. Sankce se ukládají za 
každé jednotlivé porušení smlouvy. 

9.2. Nedodrží-li Objednatel lhůtu splatnosti faktur podle této smlouvy, je povinen uhradit Poskytovateli 
úrok z prodlení ve výši 0,1 % z neuhrazené části splatné částky za každý započatý den prodlení.  

9.3. Objednatel je oprávněn započíst závazek Poskytovatele vzniklý z porušení této 
smlouvy – smluvní pokutu přímo oproti vlastním nesplaceným závazkům vůči Poskytovateli. 

9.4. Vznikne-li prodlení Poskytovatele v dodání plnění smlouvy delší než 30 dnů, je Objednatel 
oprávněn odstoupit od smlouvy i bez učinění předchozí výzvy Poskytovateli. Ostatní sankční 
nároky dle této smlouvy tím zůstávají nedotčeny. 

9.5. Smluvní pokuty výše uvedené jsou splatné do 10 dnů od doručení výzvy oprávněné strany k její 
úhradě. 

9.6. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy případě, že se smluvní strany nedohodnou na výši 
maintenance podle čl. 6.2. 

9.7. Objednatel je rovněž oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že v insolvenčním řízení bude 
zjištěn úpadek Poskytovatele nebo insolvenční návrh bude zamítnut pro nedostatek majetku 
Poskytovatele v souladu se zněním zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 
(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů. Objednatel je rovněž oprávněn odstoupit od 
smlouvy v případě, že Poskytovatel vstoupí do likvidace. 

 



 

ZD_MNET-OPPI-P02b_Smlouva-servisni_OK-final                    
- 6 / 14 - 

10. Ochrana informací 

10.1. Poskytovatel se zavazuje, že zachová jako citlivé informace a zprávy týkající se vnitřních 
záležitostí smluvních stran a předmětu plnění smlouvy, pokud by jejich zveřejnění mohlo poškodit 
druhou stranu. Povinnost poskytovat informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, není tímto ustanovením dotčena. 

10.2. Smluvní strany budou považovat za citlivé informace  

a) jako citlivé označené,  

b) informace, u kterých se z povahy věci dá předpokládat, že se jedná o informace 
podléhající závazku mlčenlivosti nebo  

c) informace o objednateli, které by mohly z povahy věci být považovány za citlivé a které 
se dozvědí v souvislosti s plněním této smlouvy. 

10.3. Smluvní strany se zavazují, že neuvolní třetí osobě informace druhé strany bez jejího souhlasu, 
a to v jakékoliv formě, a že podniknou všechny nezbytné kroky k zabezpečení těchto informací. 
Závazek mlčenlivosti a ochrany citlivých informací zůstává v platnosti po dobu 5 let po ukončení 
platnosti smlouvy. 

10.4. Poskytovatel je povinen zabezpečit veškeré podklady, mající charakter citlivé informace 
poskytnuté mu Objednatelem, proti odcizení nebo jinému zneužití.  

10.5. Poskytovatel je povinen svého případného poddodavatele zavázat povinností mlčenlivosti 
a respektováním práv objednatele nejméně ve stejném rozsahu, v jakém je v závazkovém vztahu 
zavázán sám. 

10.6. V souvislosti s důvěrností informací bere Poskytovatel na vědomí, že je zákonnou povinností 
Objednatele uveřejnit celé znění této smlouvy včetně všech jejich případných dodatků a seznamu 
poddodavatelů v souladu se zákonem. Splnění této, jakož i dalších zákonných povinností 
Objednatele, není porušením důvěrnosti informací. 

10.7. Povinnost zachovávat mlčenlivost se nevztahuje na informace: 

a) které jsou nebo se stanou všeobecně a veřejně přístupnými jinak, než porušením 
ustanovení tohoto odst. ze strany Poskytovatele, 

b) které jsou Poskytovateli známy a byly mu volně k dispozici ještě před přijetím těchto 
informací od Objednatele, 

c) které budou následně Poskytovateli sděleny bez závazku mlčenlivosti třetí stranou, jež 
rovněž není ve vztahu k nim nijak vázána, 

d) jejichž sdělení se vyžaduje ze zákona. 

10.8. Za prokázané porušení ustanovení v tomto čl. má druhá smluvní strana právo požadovat náhradu 
takto vzniklé škody, a to ve výši 100 000 Kč za každé zjištění porušení. 

 

11. Závěrečná ustanovení 

11.1. Smluvní strany se pro vyloučení pochybností výslovně dohodly, že veškerá data, která vzniknou 
v rámci plnění této smlouvy, náležejí Objednateli, a to bez ohledu na to, zda případně budou 
v rámci plnění ze strany Poskytovatele upravována. 

11.2. Poskytovatel se zavazuje, že v případě požadavku Objednatele s ním v návaznosti na tuto 
smlouvu uzavře smlouvu o ochraně osobních údajů, a to v rozsahu plnění vyplývajícího 
z dodávek a služeb dle této smlouvy, minimálně však v následujícím rozsahu: 

a) Poskytovatel se zaváže při plnění smlouvy chovat se, řídit se a dodržovat povinnosti, 
plynoucí zejména z čl. 28 a souvisejících, Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016. 



 

ZD_MNET-OPPI-P02b_Smlouva-servisni_OK-final                    
- 7 / 14 - 

b) Poskytovatel se zaváže dodržovat zejm. níže stanovené zásady ochrany osobních údajů, 
které mu budou správcem zpřístupněny za účelem poskytnutí služeb vyplývajících 
z plnění této smlouvy. 

i. Poskytovatel získá přístup k osobním údajům pouze za účelem a v rozsahu plnění 
služeb, které si od něj Objednatel objedná na základě této smlouvy.  

ii. Poskytovatel nebude smět osobní údaje využít k žádnému jinému účelu, ani je 
zpřístupnit další straně či dalšímu subjektu, bez písemného souhlasu Objednatele. 

iii. Poskytovatel nebude oprávněn od subjektů údajů či od Objednatele vyžadovat další 
osobní údaje, které nejsou nutné k dosažení primárního účelu, kterým je poskytnutí 
služeb dle této smlouvy. 

iv. Poskytovatel bude povinen poskytnout Objednateli veškerou součinnost nutnou k 
uspokojení práv subjektů údajů. 

v. V případě, že subjekt údajů uplatní některé své právo přímo u Poskytovatele, bude 
Poskytovatel povinen ihned písemně uvědomit Objednatele a dále poskytnout 
veškerou součinnost nutnou k uspokojení práv subjektů údajů. 

vi. Poskytovatel se zaváže přijmout veškerá vhodná technická a organizační opatření 
k zabezpečení osobních údajů v rámci servisní činnosti dle servisní smlouvy tak, 
aby nedocházelo při jeho servisní činnosti k jejich neautorizovanému zpřístupnění 
neoprávněným osobám. 

vii. Poskytovatel prohlásí, že zajistí, že k osobním údajům budou mít přístup pouze 
jím pověřené osoby. Tyto pověřené osoby poskytovatel zaváže k mlčenlivosti a 
k dodržování těchto podmínek. 

viii. Poskytovatel bude povinen bezodkladně oznámit správci skutečnosti, kdy dojde k 
porušení integrity, bezpečnosti, úniku osobních údajů, nejpozději však do 24 hodin 
od zjištění této skutečnosti. Zároveň se zaváže v co nejkratší době učinit kroky k 
omezení či zabránění tohoto nežádoucího stavu. 

ix. Poskytovatel bude odpovědný za škodu způsobenou Objednateli, která vznikne na 
základě, v důsledku nebo v souvislosti s porušením jakékoliv podmínky uvedené 
v předchozích bodech, nebo porušením zákonných ustanovení, které se vztahují na 
objednatele či jeho spolupracující osoby.  

x. Ze škody se nebude vylučovat ušlý zisk a škoda, která zahrnuje i veškeré náklady 
vynaložené na případné soudní vymáhání úhrady škody. 

xi. Poskytovatel se při případném porušení podmínek ochrany osobních údajů zaváže 
s Objednatelem plně spolupracovat ve snaze minimalizovat škodlivý následek 
takovým porušením způsobený nebo hrozící. 

11.3. Smluvní strany jsou povinny poskytnout si dostatečnou součinnost při plnění této smlouvy, jakož 
i při vyhodnocování spokojenosti s jejím plněním. 

11.4. Smluvní strany jsou povinny předávat si navzájem vždy aktuální, pravdivé a úplné informace 
nezbytně nutné k řádnému a včasnému plnění této smlouvy 

11.5. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží dvě a Poskytovatel 
jedno.  

11.6. Nevynutitelnost nebo neplatnost kteréhokoli článku, odstavce, pododstavce nebo ustanovení této 
smlouvy neovlivní vynutitelnost nebo platnost ustanovení ostatních. V případě, že jakýkoli 
takovýto článek, odstavec, pododstavec nebo ustanovení by měl z jakéhokoli důvodu pozbýt 
platnosti (zejména z důvodu rozporu s aplikovatelnými zákony a ostatními právními normami), 
provedou smluvní strany konzultace a dohodnou se na právně přijatelném způsobu provedení 
záměrů obsažených v takové části smlouvy, jež pozbyla platnosti. 



 

ZD_MNET-OPPI-P02b_Smlouva-servisni_OK-final                    
- 8 / 14 - 

11.7. Poskytovatel se zavazuje řádně uchovávat originál smlouvy, včetně jejích případných dodatků a 
příloh, veškeré originály účetních dokladů minimálně po dobu deseti let od jejich vystavení a na 
případnou výzvu Objednatele mu bezplatně poskytnout prosté kopie.  

11.8. Poskytovatel prohlašuje, že je mu známa skutečnost, že sazba daně z přidané hodnoty bude 
stanovena v souladu s právními předpisy platnými v době podpisu této smlouvy. 

11.9. Poskytovatel je povinen nejpozději ve lhůtě do 10 pracovních dnů ode dne nabytí účinnosti této 
smlouvy uzavřít pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti Poskytovatele za 
škodu způsobenou Poskytovatelem do výše limitu pojistného plnění v částce minimálně 
odpovídající Ceně Rozšířené podpory v Kč vč. DPH dle čl. 6 této smlouvy z jedné pojistné události 
ročně. Poskytovatel se zavazuje na žádost Objednatele bezodkladně, nejpozději však ve lhůtě 
do 5 pracovních dnů od doručení písemné výzvy Objednatele, předložit Objednateli pojistný 
certifikát prokazující existenci a účinnost této pojistné smlouvy. Poskytovatel se zavazuje, že 
pojistná smlouva dle věty první tohoto článku zůstane v účinnosti v tomto rozsahu po celou dobu 
platnosti této smlouvy. Za porušení povinnosti dle tohoto odstavce zaplatí Poskytovatel 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z Ceny Rozšířené podpory v Kč bez DPH dle čl. 6 této 
smlouvy za každý, byť jen započatý den, v němž bude Poskytovatel v prodlení. 

11.10. V případě interpretačních různic smluvních stran vyplývajících z této smlouvy se smluvní strany 
dohodly, že se bude při interpretaci smlouvy přednostně aplikovat technická specifikace, poté 
zadávací podmínky a nakonec smlouva, a to v uvedeném pořadí. 

11.11. Poskytovatel prohlašuje, že mu je známa skutečnost, že není oprávněn podmínit tuto nabídku 
jakoukoliv protinabídkou, a to ani tehdy, vyžadovala-li by tak standardně nabízená licence 
imanentně pro instalaci nebo řádný provoz i spuštění software (např. tzv. EULA); Poskytovateli 
je známo, že k takovým ustanovení nebude Objednatel přihlížet a smluvní strany budou činit, jako 
by jich nebylo. 

11.12. Tato smlouva se řídí českým právem a ke sporům z ní vzniklým jsou místně, věcně a funkčně 
příslušné soudy České republiky. 

11.13. Poskytovatel bere na vědomí, že Objednatel ve smyslu ustanovení zákona č.106/1999 Sb. o 
svobodném přístupu k informacím, má zákonnou povinnost zpřístupnit informace o této smlouvě, 
pokud bude řádně požádán dle splnění základních podmínek, za nichž jsou informace 
poskytovány. 

11.14. Smluvní strany prohlašují, že jim je známa skutečnost, že tato smlouva nabývá účinnosti dnem 
jejího zveřejnění v registru smluv dle ust. § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů, a že proti tomuto zveřejnění smlouvy se všemi údaji, které v ní jsou, nemají 
žádných námitek a ani jim není známo, že by se vyskytovaly překážky bránící jejímu zveřejnění 
v plném znění. Zveřejnění v registru smluv zajistí Objednatel. 

11.15. Poskytovatel prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti s veřejnou 
zakázkou sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by odporovalo zákonu o 
zadávání veřejných zakázek nebo dobrým mravům nebo by zákon o zadávání veřejných zakázek 
obcházelo, zejména že nenabízel žádné výhody osobám podílejícím se na zadání veřejné 
zakázky, na kterou s ním Objednatel uzavřel smlouvu, a že se zejména ve vztahu k ostatním 
účastníkům nedopustil žádného jednání narušujícího hospodářskou  soutěž, a současně dává 
záruku, že se ani po uzavření smlouvy s Objednatelem žádného obdobného jednání nedopustí.  

11.16. V případě prokázaného porušení ustanovení přechozího článku této smlouvy je možné odstoupit 
od smlouvy, stejně tak jako v případě, že se prohlášení Poskytovatele o integritě ukáže být 
nepravdivým nebo jestliže Poskytovatel poruší záruku integrity po uzavření smlouvy s 
Objednatelem. 

11.17. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

a) Příloha č. 1 – Zadávací dokumentace: příloha pevně nespojená se smlouvou. 

b) Příloha č. 2 – Cenový rozpad. 

c) Příloha č. 3 – Nabídka dodavatele: příloha pevně nespojená se smlouvou. 



 

ZD_MNET-OPPI-P02b_Smlouva-servisni_OK-final                    
- 9 / 14 - 

Obě smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po projednání podle jejich pravé a svobodné vůle.  

Autentičnost smlouvy potvrzují zástupci smluvních stran svými podpisy: 

 

V Ústí nad Labem dne …30.08.2020……… dne ………02.09.2020…… 

 

Za Objednatele:   Za Objednatele: 

 

Za Dodavatele: 

 

 

………………………………… ……………………………. 

 

 

………………………………………. 

Jiří Knápek   Mgr. Jan Hofman   Ing. Zdeněk Chobot 
předseda představenstva místopředseda představenstva  na základě plné moci 



 

ZD_MNET-OPPI-P02b_Smlouva-servisni_OK-final                    
- 10 / 14 - 

PŘÍLOHA Č. 1 – ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

Příloha pevně nespojená se smlouvou přiložená na nepřepisovatelném datovém nosiči. 

 

  



 

ZD_MNET-OPPI-P02b_Smlouva-servisni_OK-final                    
- 11 / 14 - 

PŘÍLOHA Č. 2 – CENOVÝ ROZPAD 

PODROBNÝ POLOŽKOVÝ ROZPOČET: VZ "Obnova páteřní a přístupové infrastruktury, rozšíření Kybernetické 
bezpečnosti sítě Metropolnet" 

Část Název položky 
Počet 
ks 

Cena v Kč 
bez DPH za 1 

ks 

Celková cena 
oblast P01 v Kč 

bez DPH 

A_P01 DODÁVKA ŘEŠENÍ - dle ZD: Oblast P01 - - - 

A1_P01 Core přepínač vč. příslušenství 1 3 110 041 Kč 3 110 041 Kč 

A2_P01 Access / Agregační přepínače - typ 1 vč. příslušenství 3 147 994 Kč 443 982 Kč 

A3_P01 Access / Agregační přepínače - typ 2 vč. příslušenství 4 79 241 Kč 316 964 Kč 

A4_P01 Access / Agregační přepínače - typ 3 vč. příslušenství 4 63 548 Kč 254 192 Kč 

A5_P01 Access / Agregační přepínače - typ 4 vč. příslušenství 25 60 439 Kč 1 510 975 Kč 

A6_P01 Access / Agregační přepínače - typ 5 vč. příslušenství 25 26 218 Kč 655 450 Kč 

A7_P01 
Systém pro řízení přístupu k datovým zdrojům sítě (2 000 
uživatelů) 

1 1 107 534 Kč 1 107 534 Kč 

A8_P01 Nástroj pro řízení – management sítě 1 145 852 Kč 145 852 Kč 

A9_P01 Cílový koncept 1 217 800 Kč 217 800 Kč 

  Sada příslušenství 1 2 460 098 Kč 2 460 098 Kč 

  Dodávka řešení P01 celkem - - 10 222 888 Kč 

A_P01 
SLUŽBY SPOJENÉ S DODÁVKOU ŘEŠENÍ - dle ZD: 
Oblast P01 

- - - 

A10_P01 Implementace a nastavení řešení 1 1 742 400 Kč 1 742 400 Kč 

A11_P01 Zkušební provoz, finální akceptace 1 217 800 Kč 217 800 Kč 

A12_P01 Školení spojená s dodávkou a nasazením přepínačů 1 43 560 Kč 43 560 Kč 

  Služby spojené s dodávkou řešení P01 celkem - - 2 003 760 Kč 

- CENA DODÁVKY CELKEM dle ZD: Oblast P01 - - 12 226 648 Kč 

B_P01 SERVIS ŘEŠENÍ - dle ZD: Oblast P01 - - - 

B1_P01 Servis řešení: 1. - 12. měsíc 1 149 040 Kč 149 040 Kč 

B2_P01 Servis řešení: 13. - 24. měsíc 1 111 780 Kč 111 780 Kč 

B3_P01 Servis řešení: 25. - 36. měsíc 1 74 520 Kč 74 520 Kč 

B4_P01 Servis řešení: 37. - 48. měsíc 1 74 520 Kč 74 520 Kč 

B5_P01 Servis řešení: 49. - 60. měsíc 1 74 520 Kč 74 520 Kč 

- CENA SERVISU CELKEM - dle ZD: Oblast P01 - - 484 380 Kč 

     

     

Část Název položky 
Počet 
ks 

Cena v Kč 
bez DPH za 1 

ks 

Celková cena 
oblast P02 v Kč 

bez DPH 

A_P02 DODÁVKA ŘEŠENÍ - dle ZD: Oblast P02 - - - 

A1_P02 Segmentační FW dle Varianty 2 129 004 Kč 258 008 Kč 

A2_P02 
Podpora výrobce Segmentačního FW  po dobu 5-ti let - 
Enterprise verze 

2 748 311 Kč 1 496 622 Kč 

A3_P02 
SLA podpora HW Segmentačního FW 4 hodiny On-Site po 
dobu 5-ti let 

2 228 473 Kč 456 946 Kč 

  Dodávka řešení celkem - dle ZD: Oblast P02 - - 2 211 576 Kč 

A_P02 SLUŽBY SPOJENÉ S DODÁVKOU - dle ZD: Oblast P02 - - - 

A4_P02 Implementace a nastavení řešení 1 871 200 Kč 871 200 Kč 

A5_P02 Zkušební provoz, finální akceptace 1 217 800 Kč 217 800 Kč 

A6_P02 Školení spojená s nasazením rozšíření segmentace sítě 1 43 560 Kč 43 560 Kč 



 

ZD_MNET-OPPI-P02b_Smlouva-servisni_OK-final                    
- 12 / 14 - 

  Služby spojené s dodávkou celkem - dle ZD: Oblast P02 - - 1 132 560 Kč 

- 
CENA DODÁVKY CELKEM - zavedení rozšířené 
SEGMENTACE 

- - 3 344 136 Kč 

B_P02 SERVIS ŘEŠENÍ- zavedení rozšířené SEGMENTACE - - - 

B1_P02 Servis řešení: 1. - 12. měsíc 1 149 040 Kč 149 040 Kč 

B2_P02 Servis řešení: 13. - 24. měsíc 1 111 780 Kč 111 780 Kč 

B3_P02 Servis řešení: 25. - 36. měsíc 1 74 520 Kč 74 520 Kč 

B4_P02 Servis řešení: 37. - 48. měsíc 1 74 520 Kč 74 520 Kč 

B5_P02 Servis řešení: 49. - 60. měsíc 1 74 520 Kč 74 520 Kč 

- CENA SERVISU CELKEM - dle ZD: Oblast P02 - - 484 380 Kč 

 CENA CELKEM - dle ZD: Oblast P02 - - 3 828 516 Kč 

     

     

Část Název položky 
Počet 
ks 

Cena v Kč 
bez DPH za 1 

ks 

Celková cena 
oblast P03 v Kč 

bez DPH 

A_P03 DODÁVKA ŘEŠENÍ - dle ZD: Oblast P03 - - - 

A1_P03 
Pokročilý Access management pro 500 users, pro VM Ware 
prostředí 

1 36 707 Kč 36 707 Kč 

A2_P03 Licence pro Pokročilý Access Management - 500 users 1 66 167 Kč 66 167 Kč 

A3_P03 
Supportní podpora pro Licence Pokročilého Access 
Managementu na dobu 5-ti let, 500 users 

1 70 670 Kč 70 670 Kč 

A4_P03 SW one-time password Tokens , 500 Users (perpetual licence) 1 357 469 Kč 357 469 Kč 

A5_P03 50 ks HW Forti Token - perpetual licence 1 39 082 Kč 39 082 Kč 

  Dodávka řešení celkem - dle ZD: Oblast P03 - - 570 095 Kč 

A_P03 SLUŽBY SPOJENÉ S DODÁVKOU - dle ZD: Oblast P03 - - - 

A6_P03 Implementace a nastavení řešení 1 726 000 Kč 726 000 Kč 

A7_P03 Zkušební provoz, finální akceptace 1 217 800 Kč 217 800 Kč 

A8_P03 Školení spojená s nasazením Access Managementu 1 72 600 Kč 72 600 Kč 

  Služby spojené s dodávkou celkem - dle ZD: Oblast P03 - - 1 016 400 Kč 

- CENA DODÁVKY CELKEM - dle ZD: Oblast P03 - - 1 586 495 Kč 

B_P03 SERVIS ŘEŠENÍ- dle ZD: Oblast P03 - - - 

B1_P03 Servis řešení: 1. - 12. měsíc 1 149 040 Kč 149 040 Kč 

B2_P03 Servis řešení: 13. - 24. měsíc 1 111 780 Kč 111 780 Kč 

B3_P03 Servis řešení: 25. - 36. měsíc 1 74 520 Kč 74 520 Kč 

B4_P03 Servis řešení: 37. - 48. měsíc 1 74 520 Kč 74 520 Kč 

B5_P03 Servis řešení: 49. - 60. měsíc 1 74 520 Kč 74 520 Kč 

- CENA SERVISU CELKEM - dle ZD: Oblast P03 - - 484 380 Kč 

 CENA CELKEM - dle ZD: Oblast P03 - - 2 070 875 Kč 

     

     

Část Název položky 
Počet 
ks 

Cena v Kč 
bez DPH za 1 

ks 

Celková cena 
oblast P04 v Kč 

bez DPH 

A_P04 DODÁVKA ŘEŠENÍ - dle ZD: Oblast P04 - - - 

A1_P04 
HW/SW řešení Log managementu - 5 let záruka (dle dále 
popsaných variant) 

1 1 306 872 Kč 1 306 872 Kč 

A2_P04 Suportní SW renewal řešení Log managementu po dobu 5 let 1 756 000 Kč 756 000 Kč 

A3_P04 
Pronájem virtualizovaného řešení od Zadavatele na dobu 5-ti 
let 

0 1 750 000 Kč 0 Kč 

A4_P04 Programování  parseru na zakázku 2 21 600 Kč 43 200 Kč 

  Dodávka řešení celkem - dle ZD: Oblast P04 - - 2 106 072 Kč 

A_P04 SLUŽBY SPOJENÉ S DODÁVKOU - dle ZD: Oblast P04 - - - 



 

ZD_MNET-OPPI-P02b_Smlouva-servisni_OK-final                    
- 13 / 14 - 

A5_P04 Implementace a nastavení řešení 1 726 000 Kč 726 000 Kč 

A6_P04 Zkušební provoz, finální akceptace 1 217 800 Kč 217 800 Kč 

A7_P04 Školení spojená s nasazením Log Managementu 1 29 040 Kč 29 040 Kč 

  Služby spojené s dodávkou celkem - dle ZD: Oblast P04 - - 972 840 Kč 

  CENA DODÁVKY CELKEM - dle ZD: Oblast P04 - - 3 078 912 Kč 

B_P04 SERVIS ŘEŠENÍ - dle ZD: Oblast P04 - - - 

B1_P04 Servis řešení: 1. - 12. měsíc 1 149 040 Kč 149 040 Kč 

B2_P04 Servis řešení: 13. - 24. měsíc 1 111 780 Kč 111 780 Kč 

B3_P04 Servis řešení: 25. - 36. měsíc 1 74 520 Kč 74 520 Kč 

B4_P04 Servis řešení: 37. - 48. měsíc 1 74 520 Kč 74 520 Kč 

B5_P04 Servis řešení: 49. - 60. měsíc 1 74 520 Kč 74 520 Kč 

- CENA SERVISU CELKEM - dle ZD: Oblast P04 - - 484 380 Kč 

 
CENA CELKEM - Log Management - - 3 563 292 Kč 

 
        

     

C_P01 ČÁST C - KONZULTACE DODANÉHO ŘEŠENÍ - - - 

C1_P01 Sazba výkonů (Kč/den) nad rámec servisní podpory1 100 12 800 Kč 1 280 000 Kč 

 
CENA CELKEM - - 13 991 028 Kč 

     

     

Část SUMARIZACE 
Počet 
ks 

Cena v Kč 
bez DPH za 1 

ks 

 Celková cena 
řešení dle ZD v Kč 

bez DPH 

A DODÁVKA ŘEŠENÍ - - - 

A1 Oblast P01 soubor 10 222 888 Kč 10 222 888 Kč 

A2 Oblast P02 soubor 2 211 576 Kč 2 211 576 Kč 

A3 Oblast P03 soubor 570 095 Kč 570 095 Kč 

A4 Oblast P04 soubor 2 106 072 Kč 2 106 072 Kč 

  Dodávka řešení celkem - - 15 110 631 Kč 

A SLUŽBY SPOJENÉ S DODÁVKOU - - - 

A5 Implementace a nastavení řešení soubor 4 065 600 Kč 4 065 600 Kč 

A6 Zkušební provoz, finální akceptace soubor 871 200 Kč 871 200 Kč 

A7 Školení soubor 188 760 Kč 188 760 Kč 

  Služby spojené s dodávkou celkem - - 4 936 800 Kč 

- CENA DODÁVKY CELKEM - - 20 047 431 Kč 

B_2019 SERVIS ŘEŠENÍ  - - - 

B1_2019 Servis řešení: 1. - 12. měsíc 1 596 160 Kč 596 160 Kč 

B2_2019 Servis řešení: 13. - 24. měsíc 1 447 120 Kč 447 120 Kč 

B3_2019 Servis řešení: 25. - 36. měsíc 1 298 080 Kč 298 080 Kč 

B4_2019 Servis řešení: 37. - 48. měsíc 1 298 080 Kč 298 080 Kč 

B5_2019 Servis řešení: 49. - 60. měsíc 1 298 080 Kč 298 080 Kč 

- CENA SERVISU CELKEM - - 1 937 520 Kč 

C_2019 ČÁST C - KONZULTACE DODANÉHO ŘEŠENÍ - - - 

C1_2019 Sazba výkonů (Kč/den) nad rámec servisní podpory1 100 12 800 Kč 1 280 000 Kč 

 CENA CELKEM - - 23 264 951 Kč 

     

     

 

1 Pro porovnatelnost nabídek je uveden modelový příklad 100 člověkodnů služeb (20 MD / 1 rok). Tento počet 
není nárokový a nemusí být zadavatelem využit. 

  



 

ZD_MNET-OPPI-P02b_Smlouva-servisni_OK-final                    
- 14 / 14 - 

PŘÍLOHA Č. 3 – NABÍDKA DODAVATELE 

 

Příloha pevně nespojená se smlouvou přiložená na nepřepisovatelném datovém nosiči. 

 


